
Tramvaje se vrací do francouzského Avignonu
13.05 2019 16:05, Redakce, Nezařazené

Jihofrancouzské město Avignon zahájilo zkušební jízdy tramvají. Ty původní opustily město již v roce
1932. Letos v říjnu je čeká návrat, ačkoli ještě před pár lety se zdálo, že bude celý projekt tramvají
odsunut k ledu. 

Na vlně budování nových tramvajových provozů ve Francii se svezl i Avignon, v němž si v roce 2010
odhlasovali návrat tramvají do ulic města. Přípravné práce běžely uspokojivě, vybrán byl i dodavatel
vozidel a v roce 2016 se mělo začít stavět. Volby ale s plánem na zavedení tramvají v tomto městě
s cca 90 000 obyvateli zamíchaly. Nová starostka města Cécille Helleová ale v roce 2015 vystoupila
proti projektu a chtěla jej zrušit. Z následné diskuze ale vzešlo rozhodnutí, že se tramvaje přece jen
ulicemi nádherného starobylého města rozjedou.

Stihnout se podařilo i zahájení termínu stavby v roce 2016. První linka (o déle 5,2 km) by měla být
uvedena do provozu v říjnu 2019, stavba druhé (o délce 3,2 km) je plánována na období let 2021–23.
Celková délka sítě by měla být jen 8,4 km (oproti původním plánům došlo ke značné redukci ve
prospěch autobusů provozovaných v režimu BRT).

Pro provoz byly vybrány již v roce 2012 tramvaje Citadis X05 ve verzi Citadis Compact. Jde o 100%
nízkopodlažní tříčlánkové vozy o délce 24 m. Alstom má dodat celkem 14 vozů, z nichž první byl do
Avignonu převezen již v listopadu 2018. Výhledově se počítá s dodáním dalších tramvají tohoto typu
(celkem by jich mělo být objednáno 24). Testování tramvají v ulicích města bylo zahájeno již v dubnu
2019. 

Libor Hinčica  

Url: Tramvaje se vrací do francouzského Avignonu

https://www.cs-dopravak.cz/2019-5-13-tramvaje-se-vrac-do-francouzskho-avignonu/

